UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Academia Peccatorvm. Seu Conciones De Tota Parabola Prodigi Euangelici

Quæ Servitvs Peccatorvm Seu Conciones De Prodigi vilißimâ seruitute

Bosquier, Philippe

Moguntiae ; Coloniae, 1614

Concio Qvinta.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55957](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55957)

Phil. 2. *Nunc autem & stens dico* (ah ! ac vrinam cordis me-
 chrymas cerneretis !) ne labores eius molestif-
 tam parui faciamus, vt animas cruce, sanguine, &
 martyrio Iesu Christi redemptas peruertamus, pe-
 musque. Per nos non pateat ludus malitiæ omni-
 edoceantur alij quæ ignorant: ne pusillis scandali-
 mus; caueamus ne suarium Epicurum amulem-
 cenosa doctrina gregem licentiosorum, & carnalium
 porcorum pascebat, labijs lactucas condignas in-
 illis. Sit satis, quod nimium; te ipse solus per-
 das, nec alios iam malos corrumpas, per-
 dasve magis. *unum pro multis*
detur caput.

CONCIO QUINTA.

Feria 2. post Dominicam quartam Quadra-
 simæ cuius epistola agit de iudicio Salomo-
 inter duas meretrices. Euangelium vero
 de Christo eijciente flagello ven-
 dentes & ementes de
 templo.

Græca. 5. 15. Βόσκειν χοίρας.

Vulgata. 5. 15. Vt pasceret porcos,

Syriaca. 5. 15. Vt pasceret sues.

ARGUMENTVM.

1. *Pictura & poeses, similes: de prodigo parabola*
risiosa. 2. *Libertas & elegantia figurarum Iesu*
Christi in ea. 3. *Non omnes qui humanam speciem*
referunt homines sunt. 4. *Quid requiratur ad*
minimam

minem, & de Metamorphosis varijs. 5. Eas non accidisse realiter, nec quoad corpus, nec quoad animum: & de Pythagora opinione quoad transmigrationem animorum. 6. Quidam homines sapius bruta. 7. Ignari dicti bruta. 8. Quindecim peccatorum genera ad porcos collata. 9. Heretici portici: eorum domini, suarj, & quomodo. 10. brevis epilogus.

Priscus quidam, haudque vulgaris notæ scriptor rectè picturam & poësim secundum quid perfimiles dixit: utriq; enim insunt, ut quædã decora propius spectata; quædam longius, plus voluptatis adferant; nec facillè, si qui sint defectus, advertantur.

Horatius in arte:

*Ut pictura poësis erit, qua si propius stes
Te capiet magis, & quædam si longius abstes;
Hæc amat obscurum, vult hæc sub luce videri,
Iudicis argutum qua non formidat acumen.
Hæc placuit semel, hæc decies repetita placebit.*

Paulò superius:

*Ficta voluptatis causa sint proxima veris,
Nec quodcumque volet, poscat sibi fabula credi.*

Porrò parabola de prodigo (fuerit poema, aut pictura, aut quocumque nomine signetur) ad eò credibilis, & vero similis composita est à seruatore Domino, *Sint proxima veris*; ut aliud credere vix liceat quam quod acciderit, aut accidere & potuerit & possit, terminis acceptis in proprio significatu: nec enim continet quod humanam transcendat fidem. Præter hæc verò conspicio ad viuum expressam effigiem miseræ conditionis peccatoris, proëmium & Iliadem tanto ingenio, artificioque composito ut omnibus suis partibus (uti huc vsque visum est) non formidet argutum iudicis acumen vel meridie: imò verò mavult sub luce videri, quam sub obscuro. Et ut elegans poëma, decies repetitum placuit, quo penitius eam inspi-